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Spotkanie dotyczące woźnickiej strefy ekonomicznej
W związku z objęciem terenów Gminy Woźniki (16 ha) statusem Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 14 czerwca br.   
w tut. Urzędzie odbyło się spotkanie z udziałem przedstawiciela KSSE, władz miasta oraz lokalnych przedsiębiorców. 
Tematem spotkania były strategiczne cele, jakie dla rozwoju gminy niesie powstanie strefy, a także przedstawienie możliwości 
oraz korzyści, płynących z nawiązania współpracy przedsiębiorców z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. Bowiem 
KSSE już od 18 lat pokazuje, jakimi możliwościami dzieli się oraz udowadnia, że nawiązywanie współpracy jest szybkie 
i łatwe. Pan Bartłomiej Leszczyński przekonywał zebranych na spotkaniu do korzyści płynących z proponowanych form 
współpracy i wsparcia dla przedsiębiorstw chcących zainwestować w strefie ekonomicznej. 
Tereny Woźnik włączone zostały z końcem ubiegłego roku do KSSE w ramach Podstrefy Sosnowiecko-Dąbrowskiej. 
Dobrze rozwinięta infrastruktura, łatwość komunikacyjna (budowana Autostrada A1 z węzłem w Woźnikach), bogaty kapitał 
społeczny to niewątpliwie ogromne atuty woźnickich terenów inwestycyjnych.

www.wozniki.pl

Zakończono przebudowę ul. Tysiąclecia w Kamieńskich Młynach
Zakończyła się długo oczekiwana przez mieszkańców 
Kamieńskich Młynów przebudowa ul. Tysiąclecia. W ramach 
inwestycji wykonano przebudowę jezdni na odcinku o długości 
2215,70 m polegająca na wykonaniu jezdni z betonu asfaltowego 
o zmiennej szerokości równej: - 5,00 m na wlocie do drogi 
wojewódzkiej oraz w miejscach występowania mijanek - 4,00 
m na pozostałych odcinkach jezdni. Droga przed przebudową 
posiadała szerokości od 3,5 m do 4 m. Wykonano zjazdy 
indywidualne i wejścia do posesji o nawierzchni z betonowej 
kostki brukowej o grubości 8 cm oraz zjazdy na pola uprawne 
wykonane z betonu asfaltowego. W ramach inwestycji wykonano 
również odwodnienie drogi.

www.wozniki.pl
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BURMISTRZ WOŹNIK ogłasza przetarg publiczny 
ustny nieograniczony na wynajem lokalu  
użytkowego położonego w budynku przy ulicy 
Koziegłowska 2 w Woźnikach z przeznaczeniem  
na działalność handlową  lub usługową

Lokal składa się z trzech pomieszczeń o łącznej powierzchni: 30,10 m², 
usytuowany na parterze budynku, wyposażony w instalację elektryczną, 
instalację wodociągowo-kanalizacyjną, drzwi wejściowe i okno wystawowe od 
strony ul. Rynek. 
Przeznaczenie lokalu użytkowego: dowolna działalność gospodarcza; 
nieuciążliwa dla otoczenia; zgodna z planem zagospodarowania 
przestrzennego (z wyjątkiem podawania i sprzedaży napojów alkoholowych 
oraz prowadzenia działalności w zakresie gier na automatach).
Do lokalu przynależy wyposażenie w centralne ogrzewanie, niebędące 
własnością wynajmującego, które podlega odrębnemu rozliczeniu lub 
demontażowi. Najemca ponosi koszty przystosowania lokalu do celów 
działalności gospodarczej. Projekt remontu lokalu musi być uzgodniony  
z Urzędem Miejskim i zaakceptowany przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 
Cena wywoławcza 12 zł za 1 m² powierzchni (netto).    
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie 
nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych.
Wadium ustala się na kwotę: 70,00 zł. (należy wnieść w pieniądzu), które 
należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach: 
Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy Myszków O/Woźniki
nr 80 8279 1023 0200 0130 2002 0003.
Wadium powinno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 01.08.2017 r.

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 04.08.2017 r. 
 o godz. 12.00 w sali nr 22 tut. Urzędu.

Burmistrz Woźnik zastrzega sobie prawo do odwołania lub unieważnienia 
przetargu w tej samej formie co ogłoszenie o przetargu, tylko z ważnych 
przyczyn.
Wysokość miesięcznego czynszu najmu stanowi cena osiągnięta w przetargu 
plus należny podatek VAT. Ponadto na najemców lokali użytkowych, nałożony 
jest obowiązek podatkowy z tytułu podatku od nieruchomości.
Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet pierwszej wpłaty czynszu. W przypadku 
uchylenia się osoby, która wygrała przetarg od zawarcia umowy najmu 
wadium ulega przepadkowi na rzecz Urzędu Miejskiego w Woźnikach. 
Przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony zostanie zgodnie  
z rozporządzeniem Rady Ministrów z  dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz.U.2014.1490). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg 
jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
Osoba przystępująca do przetargu bądź reprezentująca w przetargu 
osobę fizyczną lub prawną winna okazać dokument tożsamości, stosowne 
pełnomocnictwo oraz potwierdzenie wpisu do odpowiedniego rejestru 
(zaświadczenie o wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej –  
w wypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą lub odpis 
z odpowiedniego rejestru Krajowego Rejestru Sądowego – w wypadku 
spółki handlowej). Szczegółowych  informacji związanych z przetargiem 
udziela Referat Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach pokój nr 23 lub telefonicznie pod numerem:  
34/ 366 99 02.
Lokal można oglądać w terminach uzgodnionych z pracownikiem Referatu 
Gospodarki Mieszkaniowej.
Przed przystąpieniem do przetargu istnieje możliwość zapoznania się  
z projektem umowy najmu lokalu użytkowego. 
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Debata w Urzędzie Miejskim w Woźnikach
Bezpieczeństwo osób starszych w domu i na ulicy, zasady 
funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń, aplikacji Moja 
Komenda i przybliżenie programu „Dzielnicowy bliżej nas”, 
to główne zagadnienia poruszane na debacie, która odbyła 
się w Urzędzie Miasta w Woźnikach. Uczestnicy spotkania 
mieli także okazję poznać nowego Komendanta Komisariatu 
Policji w Woźnikach – kom. Mieczysława Krysiaka.
31 maja 2017 r. przed południem, w Urzędzie Miejski  
w Woźnikach, odbyło się spotkanie z udziałem najstarszych 
mieszkańców gminy. Organizatorami debaty z cyklu 
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie 
wpływ” był Komisariat Policji w Woźnikach i tamtejszy Urząd 
Gminy. W debacie uczestniczyli przedstawiciele władz miejskich 
na czele w burmistrzem, przedstawiciele straży pożarnej, 
mieszkańcy, dyrektor jednej z placówek bankowych, dzielnicowi 
oraz komendanci komisariatu i lublinieckiej komendy.

Na początku spotkania głos zabrał Burmistrz Woźnik, Pan Alojzy Cichowski, który przywitał zebranych i zaprosił do aktywnej 
dyskusji dotyczącej bezpieczeństwa. Następnie Komendant Powiatowy Policji w Lublińcu, mł. insp. Rafał Kuter oficjalnie 
przedstawił nowego Komendanta Komisariatu Policji w Woźnikach – kom. Mieczysława Krysiaka, a później przybliżył 
zebranym cel spotkania oraz wymienił zagadnienia, które zostaną przedstawione podczas debaty.
Jako pierwsze, omówione zostało wykorzystywane już przez mieszkańców nowe narzędzie, jakim jest Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. W swoim wystąpieniu, profilaktyk omówił cel i zasady działania mapy oraz przedstawił zakres 
jej wykorzystania przez mieszkańców gminy. W dalszej części wystąpienia, po odtworzeniu krótkiego filmu instruktażowego, 
zapoznał zebranych z aplikacją Moja Komenda. W dalszej części debaty, jej uczestnicy zapoznani zostali z założeniami 
programu „Dzielnicowy bliżej nas”. Obecność dzielnicowych podczas debaty umożliwiła osobisty z nimi kontakt tym, którzy 
dotychczas nie mieli takiej możliwości lub okazji. Dzielnicowi przedstawili się, wręczyli seniorom wizytówki i zachęcali do 
osobistego kontaktu.
Po prezentacji „policjantów pierwszego kontaktu”, głos zabrał funkcjonariusz Wydziału Kryminalnego KPP w Lublińcu, który 
przestrzegł zebranych przed oszustami stosującymi metody na wnuczka, na policjanta czy na inkasenta. Przybliżył na czym 
one polegają oraz udzielił kilku najważniejszych wskazówek i podkreślił na co należy zwrócić uwagę, by nie paść ich ofiarą.
Wystąpienie śledczego uzupełniła dyrektor banku, która w kilku zdaniach przedstawiła, jak działa reprezentowana przez 
nią placówka w takich sytuacjach. Do jej wypowiedzi nawiązał później szef lublinieckich policjantów, który podkreślił, że 
niejednokrotnie pracownik banku może zapobiec przestępstwu, a przede wszystkim utracie oszczędności starszej osoby.
W końcowej części spotkania, głos zabrał funkcjonariusz ruchu drogowego, który apelował do seniorów o przestrzeganie 
podstawowych zasad bezpieczeństwa oraz przypomniał o ostatnich zmianach przepisów, dotyczących ruchu pieszych 
i rowerzystów. W trosce o bezpieczeństwo najstarszych uczestników ruchu, mundurowi zachęcali także do noszenia 
odblasków, wręczając takie opaski każdemu z uczestników debaty.
Ostatnią część dzisiejszej debaty stanowiła dyskusja. Mieszkańcy mieli możliwość podzielenia się swoimi spostrzeżeniami 
dotyczącymi bezpieczeństwa, a mundurowi odpowiadali na zadawane przez seniorów pytania. Organizatorzy i uczestnicy 
spotkania mają nadzieję, że omawiane treści pozytywnie wpłyną na kształtowanie właściwych postaw mieszkańców  
i pozwolą uniknąć zagrożeń.

http://lubliniec.slaska.policja.gov.pl/
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 Policjanci i Straż Leśna w trosce o bezpieczeństwo
Policjanci z Komisariatu Policji w Woźnikach 
dbają o bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 
W prowadzonych działaniach, woźnickich 
mundurowych wspierają też przedstawiciele innych 
służb mundurowych, w tym Straż Leśna.
Każdego dnia, nad bezpieczeństwem mieszkańców 
gminy czuwają woźniccy policjanci. Są to zarówno 
funkcjonariusze „mundurowi”, jak i kryminalni, działający 
po cywilnemu. W ostatnich dniach działania mundurowych 
z komisariatu wspierała Straż Leśna. Stróże prawa 
zwracali uwagę, czy na terenach leśnych nie widać 
śladów działania kłusowników oraz kontrolowali ilość 
przewożonego drzewa, sprawdzali dokumenty tj. faktury 
czy asygnaty. Do chwili obecnej funkcjonariusze nie 

ujawnili przypadków naruszeń prawa w tym zakresie, ale wspólne działania będą kontynuowane.
Dzięki pomocy i zaangażowaniu ze strony innych służb wspomagających policję w walce z przestępczością oraz działaniach 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa, codziennie na terenie całego powiatu pracuje więcej funkcjonariuszy mundurowych, który 
podnoszą efektywność prowadzonych działań. Współdziałanie poszczególnych służb wpływa na spadek przestępczości  
i zwiększa poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców.

http://lubliniec.slaska.policja.gov.pl/

 Policjanci z Woźnik wciąż na podium
Mundurowi z Woźnik pozostają w doskonałej formie, startują w zawodach i wygrywają. Sierż. Mateusz Pompa po 
raz drugi obronił tytuł Mistrza Polski IMAF w Ju-jitsu fighting i mixed kumite, a sierż. szt. Agnieszka Czyżewska 
wygrała kolejny bieg zajmując I miejsce w kategorii Open Kobiet.

3 czerwca 2017 r w hali sportowej w miejscowości 
Nowe nad Wisłą odbyły się Mistrzostwa Polski  
w Sztukach Walki organizowane przez federację 
IMAF. W zawodach wziął udział funkcjonariusz 
Zespołu Kryminalnego KP w Woźnikach - sierż. 
Mateusz Pompa, reprezentujący klub Shogun 
Żarki Letnisko. Mateusz Pompa startował w dwóch 
kategoriach Po zaciętych walkach udowodnił, że 
nie ma sobie równych i po raz drugi obronił tytuły 
Mistrza Polski IMAF: Ju-jitsu fighting w kategorii do 
77 kg – zajął 1 miejsce. Równych Mateuszowi nie 
było także w Ju-jitsu mixed kumite w kategorii do 
77 kg.
W czerwcu na podium stanęła także sierż. szt. 
Agnieszka Czyżewska. 10 czerwca reprezentowała 
lubliniecką komendę w biegu na dystansie  
10 km II Eco Cidry Cross "Dychej na Księżej Górze"  
w Radzionkowie. Ulewny deszcz i trudna trasa 
nie przeszkodziły biegaczce wyprzedzić pozostałe 
zawodniczki i pierwszej wbiec na metę. Następnego 
dnia, sierż. szt. Agnieszka Czyżewska wzięła udział 
w VI Biegu Kłobuckim Biegu Leśnym na dystansie  
11 km 100 metrów. Tym razem linię mety 
przekroczyła jako trzecia kobieta.
Naszym sportowcom serdecznie gratulujemy  
i życzymy kolejnych sukcesów.

http://lubliniec.slaska.policja.gov.pl/
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„Józef Lompa znany i nieznany” - Konferencja Naukowa w MGOK  
w Woźnikach

22 czerwca br. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Woźnikach miała miejsce Konferencja Naukowa pn. 
"Józef Lompa znany i nieznany" z okazji 220. rocznicy 
urodzin wielkiego poety, pisarza i etnografa, który 
związany był z ziemią lubszecką i woźnicką przez 
kilkadziesiąt lat swojego życia. 
Na zaproszenie Burmistrza Woźnik udział w konferencji 
wzięli znawcy historii życia i twórczości Józefa Lompy. Swoje 
referaty wygłosili: prof. Jan Malicki - Dyrektor Biblioteki 
Śląskiej w Katowicach oraz historycy Bernard Szczech  
i Mariusz Żymierski. Wydarzenie dało możliwość wnikliwego 
przybliżenia postaci tego wielkiego Ślązaka. Całość 
spotkania urozmaicona była występami artystycznymi 
doskonale przygotowanych uczniów szkół podstawowych  
z Woźnik i Lubszy, oraz barwnym występem członkiń 
zespołu folkowego "Bałamutki" w repertuarze pieśni Józefa 

Lompy. Zebrani goście mogli   jednocześnie oglądać   otwartą w tym dniu ekspozycję wystawy "Silesius" - prezentującą 
sylwetki wybitnych Ślązaków, zarówno z Górnego jak i Dolnego Śląska.

tekst: www.wozniki.pl
zdjęcia: Tobiasz Janus

.................................................................................................................................................
W upały nie zostawiaj dzieci i zwierząt w samochodzie!
Przed nami lato, czas relaksu, wypoczynku i...wysokich temperatur. Apelujemy, aby w żadnym przypadku nie zostawiać w samochodzie, 
nawet na chwilę, dzieci i zwierząt. Kilkuset złotowy mandat karny, to najmniejsza konsekwencja nieodpowiedzialnego zachowania.  
W rzeczywistości może nią być czyjeś zdrowie, a nawet życie.
Nawet jeśli wydaje się nam, że załatwienie jakiejś sprawy zajmie chwilę, nie zostawiajmy swoich pociech samych. Upał na zewnątrz 
powoduje, że we wnętrzu pojazdu robi się swego rodzaju szklarnia, w której temperatura jest znacznie wyższa od tej na zewnątrz.
Nie bądźmy obojętni! Gdy zauważymy, że jakaś osoba czy zwierzę znajduje się w sytuacji zagrażającej życiu lub zdrowiu poinformujmy  
o wszystkim policję dzwoniąc pod numer tel. alarmowego 997 lub 112. Policjanci zwracają szczególną uwagę na takie sytuacje. 
Pamiętajmy też o tym, że jeśli funkcjonariusze stwierdzą, że dłuższe pozostawanie psa w aucie zagraża jego życiu, mają prawo użyć 
wszelkich środków umożliwiających wydostanie go z pojazdu – włącznie z wybiciem szyby.
Zwracamy się również z prośbą do osób postronnych, aby chcąc zapobiec tragicznym konsekwencjom bezmyślności reagowały na tego 
rodzaju przypadki powiadamiając odpowiednie służby.

http://lubliniec.slaska.policja.gov.pl/

OGŁOSZENIE
Urząd Miejski w Woźnikach przypomina, że dnia 31 sierpnia 2017 r. upływa termin składania wniosków o przyznanie w 2018 roku 
dofinansowania z budżetu Gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć 
dachowych lub elewacji budynków. 
Stosowne formularze można pobrać w pokoju nr 13 tut. Urzędu lub na stronie internetowej www.bip.wozniki.pl.
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 Konkurs wiedzy o Józefie Lompie  w bibliotece
Z okazji 220 rocznicy urodzin Józefa Lompy  w dniu  12 czerwca 2017 r. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna  
w Woźnikach zorganizowała  konkurs wiedzy pt. „Życie, twórczość i działalność Józefa Lompy”.
Celem konkursu było rozbudzanie zainteresowań młodego czytelnika historią i kulturą regionu oraz zachowanie pamięci  
o wybitnej postaci historycznej na pruskim Śląsku.

Do konkursu wiedzy zgłosiło się 29 uczniów z klas VI Szkół Podstawowych Gminy Woźniki oraz z Gimnazjum w Woźnikach 
i z Psar. Tematem konkursu było życie i działalność Józefa  Lompy, jego dorobek pisarski oraz zasługi dla krzewienia 
polskości na Śląsku. 
Konkurs miał formę pisemną i składał się z dwóch etapów: 
I etap  – test eliminacyjny,
II etap – losowanie zestawów pytań.
Z testu eliminacyjnego komisja wyłoniła siedmioro uczniów. W II etapie o zwycięstwo rywalizowali: Karolina Badora, 
Marcelina Fiuk, Nikola Nokielska, Paweł Płaszczymąka, Jakub Skorupa, Wiktoria Wawrzynek, Michalina Zaręba.  
Komisja w składzie Iwona Grotecka,  Urszula Ścigała, Anna Katryniok przyznała:
I miejsce Michalina Zaręba (Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy  w Woźnikach)
II miejsce Jakub Skorupa (Gimnazjum Psary) 
III miejsce ex aequo 	 Karolina Badora (Gimnazjum Woźniki) 
			   Wiktoria Wawrzynek (Gimnazjum Psary)
Przyznano dwa wyróżnienia: 
Marcelina Fiuk (Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Woźnikach) 
Nikola Nokielska (Gimnazjum Psary)
Wszyscy uczestnicy i laureaci biorący udział w konkursie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz różnego rodzaju nagrody 
ufundowane przez Gminę Woźniki i MGBP w Woźnikach.
Konkurs pokazał dużą znajomość wiedzy o wybitnej postaci historycznej jakim niewątpliwie był Józef Lompa.   
Laureatom gratuluję życząc dalszych sukcesów równocześnie zapraszam na kolejne konkursy organizowane przez 
Bibliotekę w następnym roku szkolnym. 
                                             					     dyr MGBP  Iwona Grotecka

.................................................................................................................................................
 LUBISZ PISAĆ WIERSZE?
Zaprezentuj swoje utwory poetyckie szerszemu kręgowi odbiorców. Weź udział w VI edycji konkursu poetyckiego 
„MOJA  ULUBIONA  POEZJA”. Konkurs organizowany jest przez Miejsko Gminną Bibliotekę Publiczną w Woźnikach dla 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz wszystkich mieszkańców naszej Gminy.
Wiersze należy dostarczyć na adres biblioteki w Woźnikach (ul. Górna 5) w terminie do 7 września 2017 r.  
Zainteresowanych zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie biblioteki: 
www.bibliotekawozniki.pl. W przypadku pytań lub wątpliwości proszę o kontakt: 34 3573-388.

dyr MGBP  Iwona Grotecka
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  Kolejne zmiany w zakresie wycinki drzew
Urząd Miejski w Woźnikach  informuje, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz.1074 ) od 17 czerwca 2017 r. zmianie uległy zasady dotyczące usuwania drzew  
z nieruchomości należących do osób fizycznych 
I. OBOWIĄZKI OSÓB FIZYCZNYCH - ZGŁOSZENIE
Osoba fizyczna, która planuje usunięcie drzew, rosnących na należącej do niej nieruchomości na cele niezwiązane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej będzie musiała dokonać zgłoszenia w Urzędzie Miejskim w Woźnikach. Powyższy obowiązek nie dotyczy 
krzewów.
Co ważne zgłoszenia wymagać będzie jedynie wycinka drzew, których obwód pnia, mierzony na wysokości 5 cm przekracza: 
• 85 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 
• 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego,  
• 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.
Drzewa o mniejszych niż podane powyżej obwodach będzie można w dalszym ciągu wycinać  bez konieczności dokonywania 
zgłoszenia. 
W zgłoszeniu trzeba będzie podać: imię i nazwisko wnioskodawcy (właściciela/współwłaścicieli nieruchomości), oznaczenie 
nieruchomości, z której drzewo ma zostać usunięte (np. poprzez podanie jej adresu, numeru działki ewidencyjnej, karty mapy, 
obrębu) oraz rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości.
UWAGA: gdy zgłoszenie nie zawiera wszystkich elementów wskazanych wyżej, na zgłaszającego zostanie nałożony obowiązek 
uzupełnienia zgłoszenia w terminie 7 dni – nałożenie obowiązku uzupełnienia zgłoszenia przerywa bieg 14 dniowego terminu.
UWAGA: w przypadku drzew usuwanych z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, zgłoszenia należy dokonać do 
wojewódzkiego konserwatora zabytków.
II. OBOWIĄZKI ORGANU
Organ będzie zobowiązany do dokonania oględzin w terminie 21 dni od doręczenia zgłoszenia. Następnie w terminie 14 dni od dnia 
oględzin, może wnieść sprzeciw. W przypadku jeśli organ nie wniesie sprzeciwu w powyższym terminie wnioskodawca jest uprawniony 
do usunięcia drzewa. Podkreślić należy, że za dzień wniesienia sprzeciwu uznaje się dzień nadania decyzji administracyjnej  
w placówce pocztowej – oznacza to, że dla bezpiecznego dokonania wycinki konieczne jest odczekanie stosownego okresu czasu  
na ewentualne doręczenie przesyłki ze sprzeciwem.
Wydanie decyzji o sprzeciwie stanowić będzie podstawę dla osoby fizycznej do wystąpienia z wnioskiem o wydanie zezwolenia 
na wycinkę drzew (należy wtedy złożyć do tut. Urzędu  wniosek na wycinkę drzew, który jest dostępny w siedzibie Urzędu oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej i uzyskać stosowną decyzję).
III. PRZESŁANKI DO WNIESIENIA SPRZECIWU
Organ jest zobowiązany do wniesienia sprzeciwu w przypadku, gdy:
- zgłoszenie dotyczy usunięcia drzewa objętego obowiązkiem uzyskania zezwolenia na usunięcie,
- w przypadku nieuzupełnienia treści zgłoszenia przez wnioskodawcę po upływie wskazanym w postanowieniu o nałożeniu na niego 
takiego obowiązku.
Organ może zgłosić sprzeciw w przypadku, gdy:
1. Drzewo znajduje się na nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków. 
2. Drzewo znajduje się na terenie przeznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na zieleń lub chronionym 
innymi zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
3. Drzewo znajduje się na terenie: parku narodowego, rezerwatu przyrody, parku krajobrazowego, obszaru chronionego krajobrazu, 
obszaru Natura 2000. 
4. Drzewo spełnia kryteria do uznania go za pomnik przyrody. 
IV.  OBOWIĄZEK WNIESIENIA OPŁATY W PRZYPADKU UZYSKANIA POZWOLENIA NA BUDOWĘ NA CELE ZWIĄZANE  
Z DZIAŁALNOŚCIĄ GOSPODARCZĄ 
Jeżeli w ciągu 5 lat od dokonania oględzin zostanie złożony wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę, a budowa ma 
związek z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie realizowana na części nieruchomości, na której rosło usunięte drzewo, 
organ nałoży na właściciela nieruchomości w drodze decyzji administracyjnej obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie drzewa. 
V. SANKCJE KARNE
Organ może nałożyć pieniężną karę administracyjną za usunięcia drzewa: 
1. bez dokonania zgłoszenia,
2. przed upływem terminu na zgłoszenie przez organ sprzeciwu,
3. pomimo sprzeciwu właściwego organu, 
4. bez wymaganego zezwolenia.
Osoba fizyczna  winna usunąć drzewo przed upływem 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin. Niedotrzymanie tego terminu 
powoduje konieczność ponownego zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa. 
VI. ZMIANY DOTYCZĄCE INNYCH PODMIOTÓW
W przypadku wszystkich innych podmiotów, a także osób fizycznych usuwających  drzewa w związku z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, obowiązek uzyskania zezwolenia uzależniony jest od obwodu pnia mierzonego na wysokości 5 cm od gruntu, a nie 
jak wcześniej na wysokości 130 cm.
Wycinka drzew, których obwody pni na wysokości 5 cm przekraczają:
-    80 cm w przypadku: topól, wierzb, klonów jesionolistnych, klonów srebrzystych,
-    65 cm w przypadku kasztanowców zwyczajnych, robinii akacjowych, platanów klonolistnych,
-    50 cm w przypadku pozostałych drzew
wymaga uzyskania stosownej decyzji zezwalającej na wycięcie drzew, wydawanej przez wójta, a w przypadku nieruchomości 
wpisanej do rejestru zabytków - wojewódzkiego konserwatora zabytków.
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 MLKS Woźniki

1. Zarząd MLKS Woźniki dziękuje zawodnikom, pracownikom klubu, rodzicom i kibicom za wspieranie klubu w sezonie 
2016/2017. Drużyna seniorów rozgrywki zakończyła w środkowej części tabeli. Z sukcesem natomiast MLKS startował  
w Pucharze Polski. Po zwycięstwie na szczeblu podokręgu, woźniczanie reprezentowali powiat w rozgrywkach wojewódzkich 
i dotarli, aż do ćwierćfinału. W klubie nadal rozwija się praca z młodzieżą. W oficjalnych rozgrywkach uczestniczyły  
4 drużyny młodzieżowe. Cieszymy się z zaangażowania rodziców w działalność klubu. 

Szczególnie chcemy podziękować sponsorom, bez których nie bylibyśmy w stanie osiągnąć aktualnego poziomu 
organizacyjnego. Dziękujemy stale wspierającym klub: Diesel Service Mazanek, Wanat Meble, Premio Paweł Grzelczak, 
Mechanika Pojazdowa Damian Wolka, Tomasz Nicpoń, Fina Leszek Filipczyk, Janusz Kulisz, Małgorzata i Marek 
Wyleżałkowie oraz sponsorom meczów: Krzysztof Szymaniak, Harwig Systems, Praktyka Lekarska JG, Arda Artur 
Grzywocz. 
Składamy podziękowania OSP Woźniki, MGOK, Szkole Podstawowej i Gimnazjum oraz innym organizacjom 
współpracujących z klubem.
Mamy nadzieję, że gra naszych zespołów w nadchodzącym sezonie dostarczy  naszym kibicom wielu pozytywnych emocji. 

2. 25 czerwca na boisku w Woźnikach odbył się festyn rodzinny, w czasie którego podsumowano rozgrywki drużyn 
młodzieżowych. Głównym punktem programu był mecz rodziców przeciwko swoim pociechom. Rezultat końcowy potwierdza 
dobre szkolenie w klubie, ponieważ najmłodsi nie dali szans rodzicom. Odbyły się także konkursy – „mistrz celności” 
(zwyciężyła rodzina Pentoków) i „czuły kopniak” (zwyciężyła rodzina Sosnowskich).

3. MLKS organizował wyjazd na mecz półfinałowy Mistrzostw Europy U-21, w którym po zaciętym meczu Niemcy w rzutach 
karnych pokonali Anglików. Dziękujemy uczestnikom i liczymy, że wspólnie uda się wybrać na kolejne imprezy sportowe.

Jarosław Gorol
.................................................................................................................................................

Drużyna z Woźnik najlepsza!
W dniu 07.06.2017 r. w Starczy odbyły się "XXX Biegi 
Pokoju i Młodości o Puchar Wójta Gminy Starcza". 
Drużyna ze szkoły podstawowej z Woźnik składająca się 
z 32 osób zdobyła w klasyfikacji drużynowej I miejsce  
w kategorii szkół podstawowych. Gratulujemy!

mgr Krzysztof Fabiańczyk
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DUŻE SUKCESY MINISTRANTÓW Z WOŹNIK
Ministranci z parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach 
odnieśli spore sukcesy w ostatnim czasie!
W lutym br. zostali mistrzem dekanatu woźnickiego w kat. szkoły 
podstawowej oraz gimnazjalnej otrzymując tym samym szansę 
gry o mistrzostwo diecezji gliwickiej. 
18 lutego ministranci ze szkoły podstawowej wygrali swoje 
rozgrywki grupowe awansując do fazy finałowej w Pyskowicach.
25 lutego ministranci z gimnazjum również wygrali fazę grupową 
awansując do fazy finałowej.
1 kwietnia na hali MOKiS w Pyskowicach zostały rozegrane mecze 
półfinałowe, finały i mecze o III miejsce. Ministranci ze szkoły 
podstawowej przegrali swój półfinał z drużyną NSPJ Szombierki-
Bytom (0-1), a mecz o III miejsce dostarczył wiele emocji, jednak 
w rzutach karnych lepsze okazało się Zabrze-Grzybowice 
(0-1). Ministranci z gimnazjum swój półfinał rozgrywali z parafią  
z Kochcic, przegrywając (0-1) natomiast w meczu o III miejsce 

pokonali parafię ze Strzybnicy po bardzo zaciętym meczu (2-2) w rzutach karnych (4-2).
Kolejnym sukcesem był udział w XII Mistrzostwach Polski Liturgicznej Służby Ołtarza o Puchar KnC (1-2 maj). Przepustką 
do turnieju okazała się „dzika karta” przyznana ministrantom w kat. gimnazjum. 
W pierwszym dniu ministranci walczyli o awans do finałów A dających możliwość walki o mistrzostwo Polski, jednak 
przegrali w decydującej potyczce z parafią z Potworowa (woj. mazowieckie). Następnego dnia w Finałach B niestety 
nie wygrali swojego pierwszego meczu i odpadli z całego turnieju zajmując tym samym 39 miejsce w Polsce. Warto 
zaznaczyć, że ministranci z Woźnik brali udział w MP już 3 raz w kategorii gimnazjalnej oraz raz w kategorii podstawowej  
i raz w kategorii szkół średnich na przestrzeni ostatni 3 lat!
17 czerwca br. miała miejsce Parafiada  rozgrywana w Zaborzu (dzielnica Zabrza). Parafia św. Katarzyny wystawiła drużyny 
w kategorii szkół podstawowych oraz w kategorii szkół gimnazjalnych. Obie ekipy spisały się wzorowo zajmując II miejsce 
po przegranym meczu finałowym w karnych (2-0) w kat. podstawówka oraz I miejsce w kat. gimnazjum po wygranym finale 
w rzutach karnych (3-2). 
Nagrody indywidualne:
• Najlepszy zawodnik: Kami Bednarczyk (Mistrzostwa Diecezji)
• Najlepszy zawodnik: Robert Maruszczyk (Parafiada Zaborze)
Składy drużyn
Mistrzostwa Diecezji (gimnazjum): Miłosz Nicpoń (kpt.), Jakub Hajda, Robert Maruszczyk, Maciej Kawalec, Kamil 
Bednarczyk, Filip Maniura, Michał Michalski.
Mistrzostwa Diecezji (podstawówka): Bartosz Wilczek (kpt.), Adam Skrobek, Mateusz Ceglarek, Karol Hajda, Kamil 
Cuglowski, Mateusz Jaszczyński, Amadeusz Mnich. 
Parfiada (gimnazjum): Miłosz Nicpoń (kpt.), Jakub Hajda, Maciej Kawalec, Marcin Ledwig, Robert Maruszczyk, Kamil 
Bednarczyk, Dawid Sylwa, Filip Maniura, Michał Michalski.
Parafiada (podstawówka): Bartosz Wilczek (kpt.), Adam Skrobek, Mateusz Ceglarek, Kamil Cuglowski, Fabian Nicpoń, 
Mateusz Jaszczyński, Karol Hajda, Kamil Mośny.  

Ministranci parafii pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach

PODZIĘKOWANIE
Ministranci z Woźnik serdecznie dziękują Stowarzyszeniu Społeczno-Sportowemu Humane za opiekę oraz wsparcie 
wszelkiego rodzaju podczas zawodów piłkarskich, w których braliśmy udział. DZIĘKUJEMY!!! JESTEŚCIE WIELCY!!!

Ministranci parafii pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach
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     SZKOŁA PODSTAWOWA W LIGOCIE WOŹNICKIEJ LAUREATEM 
 OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU „OSZCZĘDZANIE W SKO 
  PROCENTUJE W BANKU SPÓŁDZIELCZYM”

Szkoła Podstawowa w Ligocie Woźnickiej zajęła  
I miejsce w ogólnopolskim konkursie SKO na etapie 
regionalnym "Oszczędzanie w SKO procentuje 
w Banku Spółdzielczym" - „Talenty dodajemy”  
w ramach programu TalentowiSKO. Organizatorem 
konkursu był Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. oraz 
zrzeszone i współpracujące z nim Banki Spółdzielcze. 
Konkurs miał na celu popularyzowanie wśród dzieci 
pozytywnych postaw związanych z zarabianiem 
pieniędzy, szacunku dla pracy, dla drugiego człowieka, 
a także upowszechnianie postawy aktywności, 
zaradności oraz rozwijanie talentów wśród dzieci 
poprzez edukację finansową. Program TalentowiSKO 
rozwija ideę Szkolnych Kas Oszczędności, uczy 
systematycznego oszczędzania, racjonalnego  
gospodarowania finansami, pokazuje pozytywne 
wzorce przedsiębiorczych postaw.  
W tym roku szkolnym laureatów I miejsc etapu 
regionalnego - opiekuna w towarzystwie dwóch 
uczniów i przedstawicieli patronującego Banku 
Spółdzielczego, zaproszono na uroczyste 

rozstrzygnięcie etapu ogólnopolskiego do Warszawy. W poniedziałek, 12 czerwca 2017 r., w siedzibie Banku Polskiej 
Spółdzielczości w Warszawie, wręczono uczniom i opiekunowi SKO z Ligoty Woźnickiej czek o wartości 5 000 zł 
oraz pamiątkowy dyplom za zajęcie I miejsca na szczeblu krajowym w ogólnopolskim konkursie "Oszczędzanie 
w SKO procentuje w Banku Spółdzielczym" - „Talenty dodajemy” w ramach programu TalentowiSKO, do którego 
przystąpiło ponad 25 000 uczniów z  blisko 200 szkół podstawowych.
 W uroczystości wzięło udział około 130 gości. Do centrali Banku BPS przybyli laureaci pierwszych miejsc etapu regionalnego 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Towarzyszyli im dyrektorzy szkół, nauczyciele, opiekunowie 
SKO i przedstawiciele Banków Spółdzielczych Zrzeszenia BPS oraz uczniowie.  Obecni byli także reprezentanci 
instytucji, którzy wspierają program TalentowiSKO. Fundację Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej reprezentowała Pani 
Anita Strzebońska, Członek Zarządu; Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Pani Grażyna Kalińska; Krajowy Związek Banków 
Spółdzielczych Pani Prezes Krystyna Majerczyk-Żabówka; Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej Pan 
Stanisław Jastrzębski. Wśród gości był  również Profesor Stanisław Kasiewicz ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 
oraz Waldemar Zbytek, Wiceprezes Zarządu Prawa Bankowego i Informacji przy ZB. Gospodarzem spotkania był Pan 
Zdzisław Kupczyk, Prezes Zarządu Banku Polskiej Spółdzielczości. Dodatkową atrakcją dla wszystkich dzieci, opiekunów 
SKO i przedstawicieli Banków Spółdzielczych, którzy przybyli na uroczystość była wizyta na PGE Narodowym i wycieczka 
trasą „Piłkarskie emocje”. 

                                                                                                                          Opiekun SKO Dominika Hanulok

PODZIĘKOWANIE 
Olaf Mańka wraz z rodzicami pragnie serdecznie podziękować wszystkim nauczycielom oraz uczniom: 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców śląskich w Kamienicy 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Psarach 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Lubszy 
Szkoły Podstawowej w Ligocie Woźnickiej 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach 
za przeogromne zaangażowanie w akcję "NAKRĘTKA DLA OLAFKA”. Obecnie udało nam się zebrać 2,5 tony 
nakrętek. Kwota uzyskana z ich sprzedaży zostanie przeznaczona na turnus rehabilitacyjny. Mamy również 
nadzieję i bardzo prosimy o dalszą zbiórkę w nowym roku szkolnym 2017/2018.
Jeszcze raz serdecznie "DZIĘKUJEMY"! 
Ponadto wszystkim uczniom oraz nauczycielom pragniemy życzyć wesołych, pogodnych i przede wszystkim 
słonecznych wakacji.

                                      Olaf Mańka wraz z rodzicami
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International Village Project
Gimnazjum w Woźnikach przystąpiło do 
międzynarodowego projektu językowego  
o nazwie International Village Project, gdzie 
oficjalnym językiem jest język angielski.  
W ramach tego projektu uczniowie spędzają 
tydzień na Słowacji uczestnicząc w zajęciach 
z native speakers z US i Kanady. Bardzo 
ważnym atutem tego przedsięwzięcia jest to, iż są 
zakwaterowani w pokojach z rówieśnikami z  innych 
krajów. To daje im możliwość stosowania języka 
angielskiego w  codziennych sytuacjach. Mogą 
również zawiązywać międzynarodowe przyjaźnie, 
przełamywać bariery kulturowe i językowe, uczyć się 
tolerancji.
Pierwszym etapem uczestnictwa w projekcie było 

zgłoszenie naszej szkoły. Następnie uczniowie nakręcili Video Presentation, czyli krótki filmik przedstawiający naszą 
szkołę i uczestników projektu (https://www.youtube.com/watch?v=X_9bCuYT-dU). Kolejnym zadaniem było przygotowanie  
15 minutowej prezentacji multimedialnej o Polsce składającej się z elementów artystycznych np. śpiew przy  
akompaniamencie (kolęda, pieśń ludowa). Prezentacja zawierała elementy kultury regionalnej: regionalny strój ludowy, 
gwara Górnego Śląska, wyroby regionalne. Uczniowie musieli wykazać się poprawną znajomością języka angielskiego aby 
zaprezentować przed wszystkimi uczestnikami projektu z innych państw europejskich informacje o Polsce. 
Ostatnim etapem była właściwa realizacja projektu na Słowacji w dniach od 4 do 10 czerwca 2017 roku. W naszej sesji 
uczestniczyło 5 państw: Holandia, Dania, Łotwa, Mołdawia i Polska. W ramach pobytu uczniowie realizowali bardzo 
intensywny program. W wielonarodowościowych grupach (12 osób) odbywały się warsztaty językowe, oprócz tego uczniowie 
brali udział w różnorodnych zajęciach do wyboru: Board Games, Hiking, Baseball/Soccer, Water Polo, Handcrafting, Sushi 
Workshop. Sports Activities, Line Dancing, Hollywood, Make up Workshop, Rollercoaster, Improvisations, The Challenge. 
Wieczorami wszyscy uczestnicy projektu spotykali się 
w sali konferencyjnej, gdzie odbywały się następujące 
zajęcia i aktywności: Country Presentations, Taste My 
Country (nasza szkoła przygotowała bigos jako potrawę 
narodową), Country Quiz, Music Quiz, Playing Video 
Presentations, Karaoke, Movie Night, Picture Hunt.
W ramach integracji odbyły się też wycieczki do Aqua 
City w Popradzie i do Krakowa. W połowie tygodnia 
zorganizowano dla uczestników Disco Inferno. 
W hotelu znajdował się również kryty basen, do którego 
uczniowie mieli dostęp. W ostatnim dniu pobytu wszyscy 
uczestnicy spotkali się przy ognisku, śpiewając przy 
akompaniamencie gitar popularne piosenki w języku 
angielskim. Ostatnim punktem było grupowe zdjęcie.
Zrealizowany projekt dał uczniom możliwość podniesienia umiejętności językowych, w szczególności komunikacji w języku 
angielskim. Poznali też kultury innych krajów, nauczyli się przełamywać stereotypy i nawiązali przyjaźnie.
Składamy serdeczne podziękowania dla państwa Ledwoń z Woźnik, właścicieli zajazdu „U Romana” za przygotowanie dla 
uczestników projektu potrawy narodowej – bigosu. Był wyśmienity!

Szkolne koordynatorki projektu: Daria Płaszczymąka, Joanna Rajtor

.................................................................................................................................................

Wojewódzki Konkurs Piosenek 
Agnieszki Osieckiej
W dniu 12 maja 2017 r. uczennica  pierwszej klasy gimnazjum  
w Woźnikach Martyna Zygadło odniosła kolejny sukces 
artystyczny, zajęła I miejsce  i otrzymała nagrodę Grand Prix 
w Wojewódzkim Konkursie Piosenek Agnieszki Osieckiej. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych zwycięstw!

Izabela Opiełka - Żuk
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 TURNIEJ SZACHOWY "O PUCHAR BURMISTRZA WOŹNIK"
Dnia 10 czerwca 2017 r. na terenie Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach miał miejsce Turniej Szachowy 
„O Puchar Burmistrza Woźnik ”. Rozegrano 9 rund, grano tempem po 10 minut na zawodnika. Tegoroczna impreza 
zgromadziła na starcie 24 zawodników. Kategorię wiekową dzieci do lat 14-tu reprezentowało 13 zawodników. 
Gościliśmy zawodników z Woźnik, Ligoty Woźnickiej, Winowna, Rusinowic, Kalet, Koszęcina i z Boronowa. 

Kolejność zwycięzców przedstawiała się następująco. 
W klasyfikacji ogólnej turnieju na miejscu pierwszym 
uplasowała się Magdalena Jantos z Woźnik, drugi był 
Jarosław Pietrucha z Rusinowic, a na trzecim zawody 
ukończył Mateusz Płonka z Kalet. W klasyfikacji 
zawodników do lat 14-tu zwyciężył Kamil Mośny  
z Woźnik, miejsce drugie zajął Jakub Popielski  
z Woźnik, a na trzecim uplasował się Kacper Wrodarczyk 
z Kalet. Kolejność pozostałych nagrodzonych 
zawodników w tej kategorii wiekowej była następująca: 
4. Michał Fronczek (Koszęcin), 5. Michał Rupik (Ligota 
Woźnicka), 6. Maksymilian Biadacz (Kalety), 7. Ignacy 
Fronczek (Koszęcin) 8. Dawid Noczyński (Winowno), 
9. Jan Badyla (Woźniki), 10. Emilia Żylak (Woźniki), 
11. Katarzyna Maruszczyk (Woźniki), 12. Konrad 
Maruszczyk (Woźniki) i na 13. Martyna Prochacka 
(Woźniki). Najlepszym przedstawicielem Woźnik 

w końcowej punktacji została Magdalena Jantos będąc jednocześnie najlepszą zawodniczką turnieju. Na szczególne 
wyróżnienie zasługuje gra Kamila Mośnego (Woźniki), który wygrywając grupę wiekową do lat 14-tu nawiązał tym samym 
skuteczną walkę z liderami turnieju i ostatecznie w końcowej klasyfikacji zajął wysokie 5 miejsce. Blisko podium uplasował 
się jeden z faworytów turnieju Dawid Broncel z Woźnik, który mimo niewątpliwie wysokiej formy musiał zadowolić się 
tym razem dopiero 4-tym miejscem. Podsumowując, turniej dał szansę dzieciom i młodzieży do aktywnego włączenia 
się do rywalizacji o szachowy prymat w Woźnikach. Organizacja tych turniejów jest zawsze bardzo dobra, a duża liczba 
uczestników świadczy o wysokim prestiżu imprezy. 

Marek Rupik
instruktor szachowy

.................................................................................................................................................
 Turniej szachowy zorganizowany przez LO w Psarach
W dniu 11 czerwca 2017 r. na terenie OSP w Psarach w ramach festynu szkolnego odbył się turniej szachowy 
zorganizowany przez LO w Psarach. Na starcie stanęło 16 zawodników. Rozegrano 9 rund tempem po 5 minut do 
namysłu na zawodnika. W turnieju zwyciężyła Magdalena Jantos z Woźnik uzyskując 8,5 pkt, na miejscu drugim uplasował 

się Mateusz Płonka z Kalet z dorobkiem 8,0 pkt,  
a na trzecim Jarosław Pietrucha z Rusinowic 7,0 pkt.  
W turnieju zagrało trzech zawodników legitymujących 
się pierwszą kategorią szachową, dwóch zawodników 
było posiadaczami kategorii szachowej drugiej, 
a jeden czwartej. Klasyfikacja kolejnych graczy 
przedstawiała się następująco: 4. Andrzej Klama, 
5. Mateusz Wrodarczyk, 6. Kamil Mośny, 7. Maciej 
Najder, 8. Kacper Wrodarczyk, 9. Robert Maruszczyk, 
10. Jakub Popielski, 11. Maksymilian Biadacz,  
12. Wojciech Potempa, 13. Katarzyna Maruszczyk, 
14. Konrad Maruszczyk, 15. Karolina Żylak i 16. Emilia 
Żylak. Turniej rozgrywano w plenerze, dopisała ładna 
pogoda. Należy docenić wysiłek organizacyjny autorów 
i aktorów festynu, co przełożyło się na bardzo miłą 
rodzinną atmosferę w trakcie trwania zawodów. Na 
pochwałę zasługuje gra wszystkich zawodników, grali 

bardzo walecznie i ambitnie. Na zakończenie rozgrywek uroczystego podsumowania oraz wręczenia pucharów zwycięzcom 
dokonał Jarosław Kacorzyk dyrektor LO w Psarach.
										          Marek Rupik

instruktor szachowy
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Festyn szkolny Liceum w Psarach
Dnia 11 czerwca 2017 r. na terenie OSP w Psarach odbył się, jak co roku, festyn 
szkolny zorganizowany przez Liceum Ogólnokształcące w Psarach, którego celem było 
zintegrowanie uczniów, rodziców i nauczycieli z lokalnym środowiskiem, a także pozyskanie 
środków finansowych na doposażenie szkoły w  nowe pomoce dydaktyczne. W bogatej 
części artystycznej festynu każdy mógł znaleźć coś dla siebie, m.in.: kabareton uczniów 
Liceum, występ grupy wokalnej i grupy tanecznej z MGOK Woźniki, występ grupy Rock 
Time z Kalet, grupa taneczna Mateusza Oleksika, występ wokalny Kamili Szopki, pokaz 

sztuk walki Śląskiego Klubu Karate Kyokushin-kan. Zwieńczeniem festynu była wspaniała zabawa taneczna przy muzyce zespołu NIX.
Wśród wielu atrakcji, które przygotowaliśmy w ramach festynu, były m.in.: loteria fantowa z cennymi wygranymi, kawiarenka z pysznymi 
wypiekami rodziców, stoiska z grillem, napojami i zabawkami. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych, którzy bardzo chętnie 
korzystali z przygotowanego dla nich parku rozrywki. 
Do tradycji naszego festynu należy również Turniej Szachowy o Puchar Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Psarach. W tym roku 
spośród kilkunastu zawodników najlepszymi okazali się:  Magdalena Jantos — I miejsce (podobnie jak w poprzednim roku), Mateusz 
Płonka — II miejsce i Jarosław Pietrucha — III miejsce. Zwycięzcom gratulujemy, a panu Markowi Rupikowi, który jak co roku zorganizował 
turniej, serdecznie dziękujemy. 
Składam serdeczne podziękowania uczniom, rodzicom, z przewodniczącą Rady Rodziców panią Katarzyną Kopeć na czele, oraz 
wszystkim nauczycielom zaangażowanym w pracę przy organizacji festynu. W tym roku pogoda była dla nas wyjątkowo łaskawa, co 
przyczyniło się do pełnego sukcesu festynu.
Szczególne podziękowania kieruję do naszych darczyńców i sponsorów — oddanych przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego w Psarach. 
Do tego grona należą:        

1. OSP w Psarach z prezesem panem Marianem Mierzwą
2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach, pani dyrektor 
Jadwiga Fabiańczyk i współpracownicy
3. Miejski Dom Kultury w Kaletach, pan dyrektor Marian Lisiecki
4. Zakłady Masarskie „Więcek”, panowie Dariusz, Klaudiusz 
Więcek
5. Restauracja „Gościnna” w Kaletach, państwo Renata i Dariusz 
Więcek
6. Firma PLASTIMEX z Psar, pan Joachim Czornik, pan Gerard 
Gacki, pan Grzegorz Szcześ
7. MICROTRANS, państwo Beata i Damian Czaja 
8. FHU Express II, pan Henryk Klyta
9. PKO BP oddział Woźniki, pani dyrektor Katarzyna Wyleżałek
10.  „Żwirmam” w Kamienicy, pan Henryk Klyta
11.  Hotel - Pałac Czarny Las
12.  „Agrocogla” w Babienicy, pan Alfred Cogiel
13.  Zakład Stolarski w Woźnikach, pan Rajmund Skop
14.  Restauracja „Basieńka” w Sośnicy
15.  Sklep Wielobranżowy, pan Leonard Osadnik
16.  Elektromont, pan Leszek Gorol 
17.  Wir-Plast, pan Rafał Więcek 
18.  Restauracja „Pod Kasztanami”, panowie Adrian i Jarosław 
Pająk
19.  Elektro-Partner, pan Krzysztof Nowacki 
20.  Agencja Ubezpieczeniowa, pani Anna Filipczyk
21.  Biuro rachunkowe Seco Consulting,  pan Franciszek 
Rymarczyk 
22.   Zajazd u Rzepki, Kalety- Zielona
23.  Restauracja Zamek w Piasku, pani Danuta Kmieć
24.  Firma ADAR, pan Adam Petruch
25.  Meble WANAT Woźniki
26.  DUOFEST Catering, pan Sławomir Greupner
27.  Pizzeria La Costa, pan Faustyn Surowiec
28.  Sklep Wielobranżowy w Psarach, pani Anna Maruszczyk
29.  Sklep Spożywczy w Psarach, państwo Łucja i Marian 
Majchrzyk
30.  Apteka „Libra” w Psarach, pani Bożena Biadacz-Kwaśniewska
31.  Sklep TAPO-LUX w Babienicy, państwo Krystyna i Arkadiusz 
Tyrała
32.  Firma JKP w Babienicy, państwo Bogumiła i Henryk Kamińscy
33.  „By Juliet”, pani Julia Lubos
34.  Firma ATRANS, państwo Jadwiga i Andrzej Trela

35.  Instal-Lux, pan Ryszard Rauchut
36.  Videonet, pan Jarosław Dziub
37.  Hurtownia Mrożonek „Karpatia” w Babienicy, pani Eleonora 
Lipińska
38.  Apteka M. Keller w Woźnikach
39.  Cukiernia w Kamienicy, pan Jan Usnacht
40.  Firma Art-Graf  w Woźnikach, pan Janusz Cichowski
41.  Sklep Wielobranżowy, pani Irena Opiełka
42.  Pani Katarzyna Kopeć
43.  Pani Edyta Kowalska
44.  Firma Handlowa Anita, pani Anna Myrcik 
45.  Pani Beata Pietrzak Oriflame
46.  Sklep Wielobranżowy w Psarach, pani Irena Opiełka
47.  Salon Kosmetyczny, pani Monika Blaszyńska
48.  Firma Drewix, pan Sebastian Blaszyński 
49.  Firma Helmet w Piasku, pan Helmut Myrcik 
50.  Państwo Kaczmarek z Babienicy, Ferma Drobiu
51.  ABC Pogoda, pan Ernest Pogoda
52.  Tokarstwo w drewnie, pan Mirosław Krawczyk 
53.  Firma Hegam z Kamienicy, pan Henryk Gamza 
54.  Państwo Aleksandra i Rafał Kempińscy
55.  Pizzeria Havana ze Strzebinia
56.  Biuro Podróży Atlantyda w Koszęcinie
57.  Halina i Henryk Ulfik, Koszęcin
58.  Zakład Stolarski, pan Krystian Skop
59.  PPHU Składnica Drewna w Babienicy, pan Henryk Borówka
60.  Salon Fryzjerski Danusia w Woźnikach
61.  Firma Madej Wróbel z Rudy Śląskiej
62.  Bar Smakosz w Piasku, pani Hanna Pająk
63.  LINCZER ART STUDIO, pan Marian Maruszczyk
64.  Mark-Pol w Piasku, pan Marek Matyl
65.  Zakład Stolarski, pan Piotr Hanulok
66.  GS Samopomoc Chłopska w Woźnikach
67.  Kwiaciarnia Oliwia w Woźnikach
68.  Gabinet Kosmetyki i Wizażu NEW LOOK w Woźnikach
69.  Restauracja Spichlerz Dworski w Miasteczku Śląskim
70.  Sklep Odzieżowy Elegancja w Kaletach, pani Krystyna Żak
71.  Studio Fotograficzne Juźwiak w Woźnikach
72.  Salon Firan w Koziegłowach, pani Elżbieta Flacha
73.  Salon Kosmetyczny Bella, pani Joanna Cichowska
74.  Biuro Rachunkowe Rachmistrz w Babienicy
oraz wszyscy rodzice naszych uczniów i nauczyciele.

W imieniu całej społeczności szkolnej Liceum Ogólnokształcącego w Psarach składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy  
w jakikolwiek sposób przyczynili się do sukcesu naszego festynu. 					                  Jarosław Kacorzyk

dyrektor LO w Psarach
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Aktorski talent w Liceum w Psarach
15 marca 2017 roku Bartłomiej Ulfik wziął udział w przesłuchaniach związanych z projektem 
profilaktycznym pt. Kochane życie, jak Cię nie zmarnować. Realizacją projektu zajmuje się 
Fundacja Przyjaciel z Sercem we współpracy z Funduszem Inicjatyw Obywatelskich i Referatem 
Misyjnym Kurii Metropolitalnej. Spośród licznej grupy dzieci i młodzieży jury wybrało 15 osób  
z województwa śląskiego w wieku 12-20 lat z predyspozycjami aktorskimi. Wśród zwycięzców znalazł 
się również uczeń naszego Liceum, który w nagrodę cyklicznie uczestniczył w warsztatach teatralno-
filmowych. Ogromnym wyróżnieniem jest również udział w tygodniowym wyjeździe wakacyjnym na 
Mazury – do Gołdapi, podczas którego zostanie nagrany edukacyjny materiał służący jako narzędzie 
do przeprowadzania lekcji z wychowawcą w placówkach oświatowych. Gratulujemy i życzymy dalszej 
owocnej pracy. 

Magdalena Gojowczyk

  

.................................................................................................................................................

Sukces ucznia Liceum Ogólnokształcącego 
w Psarach w Ogólnopolskim Konkursie 
Języka Angielskiego FOX
Uczeń Liceum Ogólnokształcącego w Psarach Łukasz Rzeźniczek uzyskał 
wynik dobry w Ogólnopolskim Konkursie Języka Angielskiego FOX pod 
patronatem Instytutu Filologii Angielskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. W konkursie tym przyznawane jest tylko miejsce pierwsze,  
a osiągnięty przez naszego ucznia wynik dobry odpowiada miejscu trzeciemu. 
W tegorocznej edycji konkursu FOX wzięło udział łącznie 14 uczniów klasy 
pierwszej, drugiej i trzeciej Liceum Ogólnokształcącego w Psarach. W kategorii 
Lions (I klasa LO) nasi uczniowie zajęli drugie miejsce w powiecie wśród szkół 
ponadgimnazjalnych. Podobnie jak w kategorii Eagles (II i III klasa LO), gdzie 
nasza szkoła zajęła również drugie miejsce w powiecie spośród wszystkich 
szkół ponadgimnazjalnych startujących w tej edycji konkursu.

Julia Czerwik, szkolny koordynator konkursu Fox

  

.................................................................................................................................................
Laureatki Wojewódzkiego Konkursu 
Literackiego
Uczennice klasy pierwszej LO - Paulina Dziub i Ola Durok - 
wzięły udział w Wojewódzkim Konkursie Literackim „Twój talent 
szansą na lepszy świat”. Konkurs ma już swoją wieloletnią 
tradycję, a jej organizatorem jest Zespół Placówek Oświatowych 
w Boronowie. Dziewczyny zdobyły ex aequo wyróżnienie.
Serdecznie gratulujemy, życzymy dalszych sukcesów!

Magdalena Gojowczyk

Wszystkim, którzy  wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych 
śp. Wandy Cieluch 

serdeczne podziękowania składa syn z żoną i dziećmi.
Szczególne podziękowania dla rodziny, przyjaciół, znajomych i delegacji. 

Wasza obecność, modlitwa, złożone wieńce i kwiaty były wyrazem pamięci 
i serdeczności jaką darzyliście Zmarłą.
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Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego „The Master Of English”
Już po raz drugi Szkoła Podstawowa z Woźnik wzięła udział 
w Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego „The Master 
of English”, który odbył się 11 maja w Szkole Podstawowej 
w Starczy. W konkursie wzięło udział wiele szkół z okolic Starczy. 
Naszą szkołę reprezentowały szóstoklasistki: Marcelina Fiuk  
i Michalina Zaręba. Obie uczennice wykazały się ogromną wiedzą  
i umiejętnościami, zarówno z zakresu gramatyki, leksyki, rozumienia 
tekstu czytanego i pisanego, jak i wiedzą o Wielkiej Brytanii. 
Michalina Zaręba zdobyła II miejsce, natomiast Marcelina Fiuk  
miejsce V. Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody. Gratulujemy!! 
Konkurs został zorganizowany pod patronatem Starosty 
Częstochowskiego.
	       Aneta Rygoł

.................................................................................................................................................
Uczniowie SP w Ligocie Woźnickiej w gronie zwycięzców 
ogólnopolskiego konkursu: „Erlebnisreise mit Deutsch / Z niemieckim 
w drogę”
W czerwcu pełni pasji i zaangażowania uczniowie SP  
w Ligocie Woźnickiej wzięli udział w ogólnopolskim  
konkursie zorganizowanym przez Goethe-Institut we 
współpracy z wydawnictwem LektorKlett: „Erlebnisreise 
mit Deutsch / Z niemieckim w drogę” w ramach projektu 
o tej samej nazwie. Jego celem była promocja nauki 
języka niemieckiego wśród uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów. Realizując zadanie konkursowe nauczyciel 
języka niemieckiego wraz z uczniami przygotował zgłoszenie 
w formacie zdjęcia-stopklatki. Pomysłowa fotografia miała 
zawierać adekwatne komentarze, podpisy i w oryginalny sposób 
nawiązywać do tematu konkursu/projektu. Z ponad dwustu 
szkół to praca naszego autorstwa znalazła się w wąskim gronie 
zwycięzców. Poza ogromną radością i satysfakcją z wygranej, 
nagrodą w konkursie  jest  pakiet materiałów dydaktycznych dla 
szkoły (zawierający m. in. gry językowe, grafiki, plakaty, karty pracy, do wykorzystania w nauce języka niemieckiego i jej 
promocji) oraz nagrody-niespodzianki dla wszystkich uczestników.  

Daria Sławik – nauczyciel języka niemieckiego

.................................................................................................................................................
Zawody wędkarskie pn. „Złapmy złotą rybkę”
Dnia 04.06.2017 r. odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka. Udział w zawodach brało 14 dzieci w dwóch 
kategoriach wiekowych.

W kategorii wiekowej 7-10 lat:
I miejsce zajął Jan Wyleżałek
II miejsce zajęła Paulina Włoszczyk
III miejsce zajął Karol Chorpita

W kategorii wiekowej 11-15 lat:
I miejsce zajęła Patrycja Włoszczyk
II miejsce zajął Kamil Szymański
III miejsce zajął Radosław Szymański

Zarząd Koła Jaź w Woźnikach dziękuje 
wszystkim sponsorom, którzy przyczynili się do 
zorganizowania zawodów wędkarskich z okazji 
Dnia Dziecka.
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 Niezapomniany Dzień Dziecka przedszkolaków z Ligoty Woźnickiej 
 w Ogrodzieńcu

W dniu 1 czerwca 2017 r. przedszkolaki z Oddziału 
Przedszkolnego w Ligocie Woźnickiej wzięły udział 
w wycieczce do Ogrodzieńca. Tam czekały na dzieci 
wspaniałe atrakcje, które wzbogaciły pobyt dzieci 
na jurze Krakowsko-Częstochowskiej i zamku 
Ogrodzieniec. Brali udział w 4 atrakcjach: Park Miniatur, 
Park Doświadczeń Fizycznych, Park Rozrywki oraz 
Tor saneczkowy. W Parku Miniatur, który znajduje się 
tuż przy zamku w Ogrodzieńcu, a właściwie Podzamczu 
zobaczyli rekonstrukcje 17 Zamków Jurajskich oraz repliki 
machin oblężniczych z okresu średniowiecza. Kolejnym  
atrakcyjnym punktem wycieczki był Park Doświadczeń 
Fizycznych, gdzie dowiedzieli się jak działają podstawowe 
prawa fizyki na 42 urządzeniach. Dzieci przeniosły się na ten 
czas do świata odkryć i eksperymentów. Najwięcej czasu 
przedszkolaki spędziły bawiąc się wyśmienicie w Parku 
Rozrywki, w którym znajdował się jeden z największych 
zamków dmuchanych w Polsce, karuzela wiedeńska, zamek 

rycerski oraz huśtawki i zjeżdżalnie. Jednak największą atrakcją dla dzieci - pełną emocji i adrenaliny był tor saneczkowy. 
Przejażdżka na torze okazała się wspaniałą przygodą w scenerii Zamku Ogrodzienieckiego z licznymi zakrętami. 
Wycieczka była bardzo udana, pełna wrażeń i niespodzianek dla naszych przedszkolaków.                                                                

Wychowawczyni Danuta Kluczniak

.................................................................................................................................................

   

 Podwórko Talentów NIVEA dla Lubszy
Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Lubszy bierze 
udział w konkursie „Podwórko Talentów NIVEA”, w którym 
do wygrania jest profesjonalny i bezpieczny plac zabaw  
o powierzchni ok. 400 m2, zawierający kilkanaście urządzeń, 
podzielony na 3 strefy: aktywną, artystyczną i naukową. Aby 
szkoła wygrała taki plac zabaw należy zarejestrować się 
na stronie www.podworko.nivea.pl i codziennie głosować 
na film przedstawiający talenty uczniów. Do wygrania jest 
tylko 20 takich placów, a uczestników głosowania aż 200. Na 
chwilę obecną na Podwórko Talentów dla Lubszy oddano kilka 
tysięcy głosów, za co bardzo dziękujemy. Jak na razie szkoła 
zajmuje miejsce w czołówce, więc ma spore szanse na wygranie 
nagrody, ale głosowanie trwa do 31 lipca. Jeśli szkoła wygra 
Podwórko Talentów, będzie ono utworzone w miejscu mniejszego, 
trawiastego boiska do piłki nożnej (od strony ul. Szkolnej) i będzie 
ogólnodostępne dla wszystkich chętnych, nie tylko z Lubszy, ale 
także z okolicy. Dlatego prosimy o głosy całą naszą społeczność, 
gdyż duży plac zabaw powstałby w centrum naszej gminy  
i wszyscy chętni mogliby z niego korzystać. W połączeniu  
z dotychczasowym placem, siłownią plenerową, kortem  
tenisowym i boiskami do różnych gier powstałoby miejsce 

odpoczynku i rekreacji nie tylko dla najmłodszych, ale też dla młodzieży i dorosłych. Szczegóły oraz wizualizacja  
jak wyglądałoby lubszeckie Podwórko Talentów są na plakatach w wielu miejscach naszej gminy. Dziękujemy za 
rozpropagowanie akcji poprzez udostępnienie plakatów i ulotek w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, Urzedzie Marszałkowskim 
w Katowicach, instytucjach publicznych (Ośrodki Zdrowia, Posterunek Policji, Galeria Kultury, okoliczne szkoły), parafii Św. 
Jakuba Starszego Ap. w Lubszy, bankom i poczcie. Dziękujemy także właścicielom sklepów i różnych punktów handlowych 
i usługowych z terenu całej gminy. Wszelką pomocą w głosowaniu służymy w Szkole Podstawowej im. Józefa Lompy  
w Lubszy. Zapraszamy np. osoby starsze, które także chciałyby swoim głosem wesprzeć dzieci czekające na nowy plac 
zabaw. Uruchomiono też grupę na Facebooku „Podwórko Talentów dla Lubszy”, w której jest już ponad 600 osób i wciąż 
dołączają kolejne! Zachęcamy do codziennego głosowania. Jest o co walczyć!

Tomasz Nowicki

   


